

Prezentujemy Szkołę Podstawową nr 8 w Orzeszu Mościskach

Odcinek 8, czyli ciąg dalszy cyklu „Sezon ogórkowy, ale nie w naszych szkołach”. Dziś czas na „ósemkę w Mościskach”, czyli Szkołę Podstawową nr 8 im. Bolesława Chrobrego w Orzeszu Mościskach.

Do szkoły uczęszcza 160 uczniów w 11 oddziałach klasowych oraz 75 przedszkolaków w 3 oddziałach przedszkolnych. Szkoła wyposażona jest w zewnętrzną infrastrukturę sportową: boisko trawiaste oraz siłownię pod chmurką. W bliskiej lokalizacji, w 2018 r. wybudowane zostało boisko wielofunkcyjne, z którego korzystać mogą wszyscy mieszkańcy Mościsk. Wyposażone ono jest w: boiska do koszykówki, piłki ręcznej i piłki siatkowej. Z funduszu sołectkiego w latach 2022 i 2023 przeniesiony i doposażony został plac zabaw, który w godzinach pracy oddziału przedszkolnego służy przedszkolakom, a po zakończeniu pracy wszystkim mieszkańcom. W miejscu starego placu zabaw, wybudowany został parking dla pracowników szkoły, rodziców i mieszkańców sołectwa. W trakcie przebudowy parkingu zostało wymienione szambo oraz zamontowano stojaki na rowery, które kupiono z funduszu sołectkiego.

Od września 2017 r. przy szkole funkcjonuje nowe dwuoddziałowe przedszkole. Dzięki tej inwestycji szkoła zyskała nową kuchnię wraz z pomieszczeniami pomocniczymi takimi jak: obieralnia, chłodnia, magazyn, jadalnia dla uczniów, świetlica szkolna oraz szatnia dla personelu, biuro dla intendenci, gabinet pielęgniarki i gabinet logopedy. W 2013 r. do użytku oddana została pełnowymiarowa sala gimnastyczna.

W szkole powstały dwie klasopracownie: przyrodnicza oraz językowa. Sala językowa powstała w sierpniu 2023 r. dzięki bardzo dobrej współpracy z Radą Rodziców, która dokonała znaczącego wkładu finansowego. Pracownia wyposażona jest w specjalistyczne pomoce dydaktyczne, przeznaczone do nauki języków obcych, które umożliwiają indywidualizację pracy z uczniem.

Z funduszy pozyskanych z Unii Europejskiej udało się stworzyć salę do integracji sensorycznej, która wyposażona jest w basen z kulkami, ściankę wspinaczkową, hamak oraz pomoce dydaktyczne dedykowane uczniom posiadającym orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego. Środki pozyskane z MEN przeznaczone na wyposażenie sal lekcyjnych i przedszkolnych, gabinetu logopedy, gabinetów pedagoga oraz pielęgniarki i świetlicy oraz na zakup nowoczesnych pomocy dydaktycznych. Szkoła wyposażona jest w 5 tablic interaktywnych, 2 monitory dotykowe, magiczny dywan, tablety oraz wizualizery.

Rozmowa z dyrektorem Beatą Kałwak.

Jakie potrzeby remontowe są najważniejsze w bieżącym roku?

- Nasi uczniowie osiągają znaczące sukcesy w zawodach sportowych, dlatego moim priorytetem jest zapewnienie im warunków do rozwijania pasji i talentów. Najwyższą potrzebą remontową dla naszej społeczności jest budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z bieżnią zakończoną skokiem w dal. Będziemy starali się, w miarę możliwości, łączyć fundusze na to przedsięwzięcie. Zobaczymy, czy uda się pozyskać odpowiednią kwotę. Chciałabym również odświeżyć wygląd sali gimnastycznej.

Marzenia na przyszłość?

- Budynek szkoły powstał w latach 60-tych, dlatego wymaga termomodernizacji. Marzy mi się szkoła ekologiczna – przyjazna naturze. Mnie – jako chemikowi – marzy się pracownia chemiczna z prawdziwego zdarzenia. Życzyłabym sobie również, aby relacja z: gronem pedagogicznym, rodzicami, radną, radą sołectką oraz organem prowadzącym w dalszym ciągu polegała na twórczej i owocnej współpracy.